＜ 取材申し込み・お問い合わせ先 ＞

大阪成蹊学園 広報統括本部 担当 ： 草野

大阪市東淀川区相川3丁目10番62号 TEL:06-6829-2606 Mail: kouhou@osaka-seikei.ac.jp

2025年7月28日

PRESS RELEASE

報道関係者各位

学校法人大阪成蹊学園 新体制のお知らせ

【役員（理事・監事）】

理事長 北本 暢
専務理事 竹澤 昭任
常務理事 山本 昌直
理事 中村 佳正
理事 紺野 昇
理事 向畦地 昭雄
理事 礒川 正明
監事 髙橋 秀尚
監事 山中 俊廣
監事 早川 芳夫

【学校法人 大阪成蹊学園について】
大阪成蹊学園は、1933年に創立された92年の歴史を持つ総合学園です。 現在、大阪成蹊大
学・大学院、びわこ成蹊スポーツ大学・大学院、大阪成蹊短期大学、大阪成蹊女子高等学校、
大阪成蹊短期大学附属こみち幼稚園を傘下に擁し、約7,700人の在籍者と約1,100人の教職員
を抱えています。これまでに約13万7千人の卒業生を送り出してきた、伝統ある学園です。
本学園の建学の精神である「桃李不言下自成蹊（とうりふげんかじせいけい）」は、歴史書『史記』
に由来する言葉です。「徳があり尊敬される人のもとには、桃や李の木の下に自然と小道ができるよう
に人々が集まってくる」という意味が込められており、人々に頼りにされ、多くの人が自然と集まってくるよ
うな人材を育てることが、本学園の教育方針です。

学校法人大阪成蹊学園（大阪市東淀川区/理事長 北本暢）では、私立学校法改正に伴う
定時評議員会を経て新たな役員等の新体制が、下記のとおりとなりましたのでお知らせします。

【評議員】

國方 太司
門脇 英純
国枝 よしみ
柴田 一子
武蔵野 實
宮地 茂樹
元賀 圓治
竹田 文夫
木下 千代
松山 信繁